2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 172
В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 14 Закона Забайкальского края от 20 декабря
2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2023 году Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 172 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правил их предоставления» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты распределяются и предоставляются в целях финансового обеспечения реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края по благоустройству общественных и дворовых территорий, в том числе мероприятий по обустройству детских и спортивных площадок в населенных пунктах (далее – мероприятия по благоустройству территорий).

Для целей настоящих Методики и правил используются следующие понятия:
общественные территории - территории муниципальных образований, в том числе территории муниципальных образований соответствующего функционального назначения (в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, дворовые территории и территории, находящиеся в пользовании (владении) образовательных, культурных, спортивных учреждений и учреждений здравоохранения, и иные территории);
дворовая территория - территория, прилегающая к многоквартирному дому, с расположенными на ней объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации такого дома, и элементами благоустройства этой территории, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территории, прилегающей к многоквартирному дому.».
2. В пункте 5 подпункты 2, 5, 6 признать утратившими силу.
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
В обязательства муниципальных образований – получателей иных межбюджетных трансфертов, в случае направления иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по благоустройству общественных и (или) дворовых территорий, за исключением мероприятий по обустройству детских и спортивных площадок, входит обеспечение проведения:

1) общественных обсуждений в целях выбора общественных и (или) дворовых территорий, подлежащих благоустройству, и мероприятий по благоустройству территорий в срок не позднее 1 апреля года предоставления иных межбюджетных трансфертов;

2) инвентаризации общественной и (или) дворовой территории в соответствии с Порядком проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, являющимся приложением № 3 к государственной программе «Формирование современной городской среды».
4. В пункте 20 слово «общественных» исключить.
5. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпункте 3 пункта 21, пункте 211 настоящих Методики и правил, направляются посредством государственной информационной системы либо на адрес электронной почты Министерства pochta@minenergo.e-zab.ru».
	Первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края
	А.И.Кефер